
RESPECTO AL PERFIL DE PROVECTO APROBADO INC 	 • 
DESCRIPCIÓN COSTO % INCIDENCIA 

PRESUPUESTO SEGÚN PIP VIABLE 9'874,512.00 100% 
PRESUPUESTO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO 10'473,174 71 106.06% 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 750,129.53 7 16% 
PRESUPUESTO APROBADO + ADICIONAL N.01 11'223,304.24 113.66% 

fReiJ ducián qexenciat qettexai fRegionat 

N°74% -2014-GGR-GR PUNO 

1 9 SEP  2U111 
PUNO.  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gmencia qettenat ~wat 

• 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe N° 644.2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, N° 545-2014.GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, Memorando N° 539-2014- 
GRP/GRPPATSGIPCTI, sobre AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL No 01 PIP MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL ISTP PEDRO VILCAPAZA DEL 
DISTRITO DE AZANGARO. y 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del proyecto Mejoramiento del Servicio Educativo en el Instituto 
Superior Tecnológico Público Pedro Vilcapaza del distrito de Azángaro, fue aprobado por Resolución 
Gerencial General Regional N° 015-2013-GGR-GR PUNO el 11 de Enero 2013, con un presupuesto 
total de S/. 10'473,174.71 nuevos soles; 

Que, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos solicita la Ampliación de 
Presupuesto N° 01 por partidas nuevas, del PIP Mejoramiento del Servicio Educativo en el Instituto 
Superior Tecnológico Público Pedro Vilcapaza del distrito de Azángaro, sustentando la necesidad en los 
cuadros que inserta el Informe N° 644-2014-GR PUNO-GR/ORSyLP, consignando los cuadros 
siguientes: 

RESPECTO AL EXPEDIENTE TÉCNICO 	 • 

DESCRIPCIÓN COSTO % INCIDENCIA 
PRESUPUESTO SEGÚN EXPEDIENTE TÉCNICO 10'473,174.71 100% 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL SOLICITADA 750,129 53 7. 16% 

A 
JI 

1  

;1 

Por consiguiente, señala que vistos los documentos en los cuales.se cuenta con la aprobación de la 
Subgerencia de Obras, Gerencia Regional de Infraestructura, aprobación del supervisor de obra, 
concluye en que es necesario el Adicional de Presupuesto N° 01 por partidas nuevas y se genera a 
solicitud de los responsables del proyecto mencionado; 

Que, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
mediante proveido en el Memorando N° 539-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, señala expresamente 
que propone la asignación presupuestal con cargo al proyecto 2204250, fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios, por la cantidad de S/. 750,129.53 nuevos soles: 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-tirmirian RI:Gunt...u. Ptwo. aprobada por 
Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 para el Proyecto de 
Inversión Pública: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO 
PÚBLICO PEDRO VILCAPAZA DEL DISTRITO DE AZÁNGARO, PROVINCIA DE AZÁNGARO - PUNO; según lo 
descrito en la parte considerativa y conforme a lo señalado en los demás documentos que obran 
en el expediente tramitado, que forma parte de la presente resolución 

COSTO PRESUPUESTO EXPEDIENTE TÉCNICO APROBADO : 
AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL N° 01 
INCIDENCIA CON RESPECTO AL EXPEDIENTE TÉCNICO 

S/. 10'473,174.71 NUEVOS SOLES 

S/. 	750,129.53 NUEVOS SOLES 

7.16% 

DORS. LP 

.--- „ , 
VI— 41.0Q  REGISTRESE, COMU IQUESE Y AR '  ESE •• r 	 • 

O', 	/1 

:l'ele:0118°7j N(U'  EL CTAVIO QUISPE RAMOS 
!DONO 	GERENTE GENERAL REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84

